Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quo tractatur de Ministro Sacramento Pœnitentiæ. Item de Sacramentis
Extrema Unctionis, & Ordinis

Bosco, Jean a

Lovanii, 1672

Sectio III. De Ministro & Subjecto Extremæ Vnctionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73429](#)

operationis ordinariae & consuetae : nec solet contingere per patentem & repentinam mutationem , sed latenter & successivè : quare in hoc non vocatur & non appetet miraculum. Hactenus Averfa.

Nec habeo , quod addam ; nam de tempore quo hoc Sacramentum confert suos effectus , pa-

tet ex dictis Sectione preced. Conclusio dicitur viviscentia autem vel potius non reviviscentia satis egimus Diff. 1. Sect. 6. Conclusio. Nam ergo tempus est & locus exigit , ut de Ministro eius & Subjecto disputemus. Et primo quidem de Ministro tamquam digniore , deinde de Subjecto. Erit itaque

SECTIO TERTIA

De Ministro & Subjecto Extreme Vunctionis.

^{1.}
Quis sit mi-
nister &
subjectum
huius Sa-
cramentii.

Tam ille , qui ministrare debet Sacramentum Extremæ Vunctionis , quām qui suscipere , haud obscurè significatur in illis verbis Apostoli Iacobi cap. 5. v. 14.
Infirmatur quis in vobis ? Inducat Presbyteros Ecclesie &c. Igitur Presbyter est , qui ministrare debet ; infirmus autem , qui suscipere. Et quidem Presbyter posse ministrare , nemo dubitat. Quod autem solus id possit , ostenditur sequenti Conclusione , in ordine prima , sequentis tenoris :

CONCLUSIO I.

Minister necessitate Sacramenti est solus Sacerdos ; ex præcepto Ecclesie Parochus , vel ab eo delegatus.

^{2.}
Solus Sa-
cerdos est
minister hu-
ijs Sacra-
menti , ex
Scoto.

Probatur ex
Iac. 5.

Isteque ex
Concil. Flor.

Primam partem docet Scotus 4. dist. 23. q. unicā n. 5. ibi : *Quod autem sequitur : Ministrata à Sacerdote , exprimit ministrum idoneum , non solum quicunque exerceat , sed qui solus Sacramentum ministret , ita quod si alius attentaret , nihil faciat ; sicut si non Sacerdos attinet confidere (Eucharistiam) nihil facit. Determinatio autem huius ministri habetur per illud Iac. 5. Inducat Presbyteros. Ita Doctor Subtilis.*

Eandem veritatem postmodum determinavit Concil. Florent. in Decreto Eugenii hisce verbis : *Ministrus huius Sacramenti est Sacerdos. Non autem : Minister ordinarius (uti de ministro Confirmationis & Ordinis , qui duplex est , ordinarius Episcopus , extraordinarius simplex Sacerdos) sed simpliciter : Minister , nullā adhibita exceptione (quam , agens de Sacramento Baptismi , statim subiunxit , dicens : In casu autem necessitatis , non solum Sacerdos vel Diaconus ; sed etiam laicus & mulier &c.) ut significaret , solum Sacerdotem sic esse ministrum hujus Sacramenti , sicuti est minister Eucharistia & Pœnitentia ;*